
 

 

 
О внесении изменений в 

постановление Администрации района от 28.12.2018 № 851 «Об 

утверждении административного регламента «Выдача разрешения на 

строительство (за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 

федеральными законами) при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства» 

 
В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с 

действующим законодательством и на основании протеста Рузаевской 

транспортной прокуратуры от 11.06.2019 №23/1-12-2019, постановляю:  

         1. В постановление Администрации района от 28.12.2018 № 851 «Об 

утверждении административного регламента «Выдача разрешения на 

строительство (за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными 

законами) при осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства», внести изменения в подпункт 2 пункта 2.6 

изложив его в новой редакции: 

 «2. градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за 

три года до дня представления заявления на получение разрешения на 

строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного 

объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания 

территории (за исключением случаев, при которых для строительства, 

реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 

планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае 

выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения 

которого не требуется образование земельного участка.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Администрации района                                                           А.И.Макаров  

Амиров Л.Р. 

2-53-72 

ма 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21 июня   2019  г.                                                                       №628 


